d Ausgabe 07/2022
Technische Daten
Kombinierter Erdschluss- und
Kurzschlussanzeiger
EOR-3D
1 Schalttafeleinbaugehäuse compact (B03)
1. Verwendung
Das EOR-3D kombiniert Erdschluss- und Kurzschlusso-

500/1 A (Kl.0,5) 5,0 m 330.1505
600/1 A (Kl.0,5) 5,0 m 330.1506
Bestellangaben
Wir regeln das.
Seite 20
6. Bestellangaben
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt:
0 Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung in der Bestellangabe entfallen
Merkmal  Kennung
Erdschluss-Ortung und Kurzschluss-Anzeiger EOR-3D
0 >= 4 GB interner Speicher
0 2 programmierbare Eingängen (binär, analog) bis 260 V AC / DC
0 4 zusätzliche binäre Eingänge bis 60 V DC
0 USB-Host für USB-Stick, USBEthernet, USB-Modem
0 Ethernet 10/100 MBits/s
0 Logbuch und Störschreiber für vereinfachte Störungsanalyse
0 Uhrzeit (Logbuch und Störschriebe) gesichert mit Batterie (extern zugänglich)
0 inklusive PC-Software und Ethernetkabel
0 Zusätzliche SuperCap für Überbrückung von Versorgungsspannungsunterbre-
chungen bis zu 4 s
EOR-3D
Bauform
0 Industriegehäuse 96 x 48 x 111 mm
0 Mit programmierbaren Relais (5 bistabile Kontakte, 1 Wechselkontakt)
B03
Versorgungsspannung
0 extern AC  100  ... 230  ... 240 V / DC 120 ... 220  … 370 V
0 extern DC  20  ... 24 … 48 … 60 … 75 V
0 extern DC  45  ... 48 … 60 … 110 … 160 V
H1
H2
H3
Firmware
0 Standard: qu2,qui, cos(ϕ), sin(ϕ), sin(ϕ)_cos(ϕ), harm_250, harm_fx, Puls_50,
Kurzschluss ungerichtet, P, Q, S, Wandlerrichtungsprüfung
0 zusätzlich: Kurzschluss gerichtet
S000
S010
Kommunikation
0 ohne
0 Modbus Master
0 Modbus RTU RS232/RS485, 2-Draht
0 Modbus TCP/IP
0 IEC60870-5-103 mit Störschriebentsorgung
0 IEC60870-5-101
0 IEC60870-5-104
0 DNP 3.0 RS485
0 DNP 3.0 TCP/IP
0 IEC 61850 GOOSE
T000
Inkl.
T005
T006
T103
T101
T104
T007
T008
T009
Eingangskonfiguration Strom (beinhaltet keine Sensoren oder Wandler)
0 für 4 Stk. Stromsensoren (1 MΩ) 0.225 V / 300 A, z.B. für Zelisko SMCS
0 Adapter für 4 Stk. Stromwandler für 1 A / 5 A (1 x 3I0, 3 x ILx)
0 Adapter für 1 Stk. Stromwandler für 1 A / 5 A (1 x 3I0 - EWR22 Ersatz)
0 für 3 Stk. ABB Stromsensoren nach IEC 60044 (nur in Kombination mit U29)
0 für 3 Stk. Tavrida Auto-Recloser Stromsensoren (nur in Kombination mit U30)
C10
C21
C25
C29
C30
Bestellangaben
Seite 21
Merkmal  Kennung
Eingangskonfiguration Spannung (beinhaltet keine Sensoren oder Wandler)
0 4 Spannungseingänge bis 60 V für kapazitive LR- und LRM Systeme (Capdis,
WEGA, IVIS, etc.)
0 4 Spannungseingänge (200 kΩ) bis 60 V für Kleinsignal-Sensoren,
z.B. Zelisko SMVS (Un = 3,25 V / √3)
0 4 Spannungseingänge (2 MΩ) bis 60 V für Kleinsignal-Sensoren,
z.B. Zelisko SMVS (Un = 3,25 V / √3)
0 4 Stk. Spannungseingänge bis 120 V für klassische 100 V Wandler (über zu-
sätzlichen Adapter)
0 für 3 Stk. ABB-Spannungssensoren nach IEC 60044 (in Kombination mit C29)
(Hinweis: Adapter für ABB Sensoren 119.8829 muss separat bestellt werden)
0 für 3 Stk. Tavrida Auto-Recloser Spannungssensoren (in Kombination mit C30)
U05
U06
U07
U10
U29
U30
Serielle Schnittstelle
0 RS485 und RS232 vorhanden und ohne Adapter verwendbar.
Das R Merkmal entfällt
Betriebsanleitung
0 ohne
0 deutsch
0 englisch
G0
G1
G2
Zubehör Artikelnummer
Gehäuseadapter für Hutschienenmontage (2 Stk.) (siehe auch Kapitel 5.1) 564.0490
Adapterkabel (siehe auch Kapitel 5.2)
0 Y-Adapterkabel für WEGA u. CAPDIS (Flachstecker)
o Anschlusslänge 0,3 m
o Anschlusslänge 1,5 m
0 Y-Verbindungskabel für WEGA u. CAPDIS (4 poliger Stecker)
o Anschlusslänge 0,5 m
o Anschlusslänge 1,0 m
o Anschlusslänge 1,5 m
0 Verbindungskabel für WEGA u. CAPDIS (4 poliger Stecker)
o Anschlusslänge 0,3 m
o Anschlusslänge 0,5 m
o Anschlusslänge 1,5 m
0 Verbindungskabel für CAPDIS PI
o Anschlusslänge 1,5 m
582.8013.03
582.8013.15
582.8002.05.03
582.8002.10.03
582.8002.15.03
582.8011.03
582.8011.05
582.8011.15
582.8012.15
Bestellangaben
Wir regeln das.
Seite 22
Zubehör Artikelnummer
Kommunikationsadapter (siehe auch Kapitel 5.3)
0 USB-Ethernet Adapter (Umsetzung von USB nach Ethernet. Zum Anschluss an
die vorderseitige USB-Schnittstelle am EOR-3D um ein Ethernet-Netzwerk
aufzubauen (z.B. für T104 Leittechnik))
111.9075
Kleinsignalsensoren (siehe auch Kapitel 5.4)
0 1 Satz (3 Stk.) Sensoren, teilbar, für Merkmal C10
o Zelisko SMCS/T-JW1002, Anschlusslänge 3,7 m
o Zelisko SMCS/T-JW1002, vorsortiert, Anschlusslänge 3,7 m
0 1 Satz (3 Stk.) Sensoren, nicht teilbar, für Merkmal C10
o Zelisko SMCS-JW1001, Anschlusslänge 3,7 m